



РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА  
ПОРЕСКА УПРАВА

Број: 500-404-01-00383/2019-K0135  
Дана: 19. 09. 2019. године  
Ниш

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 и 68/15 – у даљем тексту: Закон). Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05232/2019-0000, од 01.07.2019. године, помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе доноси:

**О Д Л У К У**  
**о додели уговора у отвореном поступку**  
**ЈН 500/11/2019**

**I ДОДЕЉУЈЕ СЕ** уговор за јавну набавку број: ЈН 500/11/2019, чији је предмет набавка услуге превоза, уговара, истовара и складиштења ствари одузетих у поступку пореске контроле и принудне наплате као и других ствари, за потребе Пореске управе – филијале које организационо припадају подручју Ниша, понуђачу "НЕШИЋ" ДОО, Ниш, улица Јадранска број 28, Матични број 06600352, ПИБ 100616902, за Понуду број 000-404-01-04677/2019 од 02.09.2019. године, за период од 12 месеци.

Укупна вредност уговора једнака је процењеној вредности јавне набавке и износи 2.500.000,00 динара, без ПДВ-а.

**II** Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења.

**О б р а з л о ж е њ е**

Пореска управа - Наручилац је дана 19.06.2019. године донео одлуку о покретању поступка јавне набавке услуга превоза, уговара, истовара и складиштења ствари одузетих у поступку пореске контроле и принудне наплате као и других ствари, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 500/11/2019.

Позив за подношење понуда објављен је 01.08.2019. године на Порталу јавних набавки и сајту Наручиоца.

Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај о стручној оцени понуда, број 500-404-01-00383/2019-K0135 од 04.09.2019. године и констатовала следеће:

**Предмет јавне набавке, назив:** Услуге превоза, уговара, истовара и складиштења ствари одузетих у поступку пореске контроле и принудне наплате као и других ствари, за потребе наручиоца, Пореске управе - организационих јединица Сектора за материјалне ресурсе у Нишу, на период од 12 месеци.

**Назив и ознака из општег речника набавке:** Услуга друмског превоза, ОРН: 60100000-9.

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину ("Службени гласник РС" бр.95/2018), раздео 16, ЕК 423.

Редни број јавне набавке ЈН 500/11/2019, а која је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2019. годину, број: 000-401-00-00569/2018-K0121, за класу 4, под редним бројем 1.9.7.2 - Услуге.

**Процењена вредност јавне набавке:** 2.500.000,00 динара без ПДВ-а.

**Основни подаци о понуђачима:** До истека рока за подношење понуда, 02.09.2019. године, припеле су две благовремене понуде које су доставили следећи понуђачи:

1. „ШЛЕПУЈЕМО БАСРАК“ ДОО, Београд, Земун, улица Спиртина број 2, Матични број 20983256, ПИБ 108358461, Понуда број 1587/2019 од 28.08.2019. године, која је код наручиоца заведена 02.09.2019. године, под бројем: 000-404-01-04678/2019.  
Понуђач је понуду поднео самостално, са роком важења 31 дан.
2. "НЕШИЋ" ДОО, Ниш, улица Јадранска број 28, матични број 06600352, ПИБ 100616902. Понуда број 07/19 од 30.08.2019. године, која је код наручиоца заведена 02.09.2019. године, под бројем: 000-404-01-04677/2019.  
Понуђач је понуду поднео самостално, са роком важења 90 дана.

**Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума који се могу нумерички приказати:**

Понуђачи су понудили следеће цене:

Р бр	Назив или шифра понуђача	„ШЛЕПУЈЕМО БАСРАК“ ДОО		"НЕШИЋ" ДОО,	
		Цена без ПДВ	Цена са ПДВ	Цена без ПДВ	Цена са ПДВ
1	Цена превоза робе ван локала по једном пређеном километру (комби-возилом носивости до 2 тоне)	70,00	84,00	100,00	120,00
2	Цена превоза робе ван локала по једном пређеном километру (кампионом носивости од 2-7 тона)	100,00	120,00	120,00	144,00
3	Цена превоза робе ван локала по једном пређеном километру (кампионом носивости од 7-15 тона)	120,00	144,00	150,00	180,00
4	Цена превоза робе ван локала по једном пређеном километру (кампионом носивости од 15-25 тона)	200,00	240,00	180,00	216,00
5	Цена превоза шлеп-возилом ван локала по једном километру	100,00	120,00	150,00	180,00
6	Цена превоза робе у локалу по једној «тури» (комби-возилом носивости до 2 тоне)	4.000,00	4.800,00	3.000,00	3.600,00
7	Цена превоза робе у локалу по једној «тури» (кампионом носивости од 2-7 тона)	6.000,00	7.200,00	4.800,00	5.760,00
8	Цена превоза робе у локалу по једној «тури» (кампионом носивости од 7-15 тона)	12.000,00	14.400,00	5.500,00	6.600,00
9	Цена превоза робе у локалу по једној «тури» (кампионом носивости од 15-25 тона)	15.000,00	18.000,00	12.000,00	14.400,00
10	Цена превоза коришћењем шлеп-возила у локалу по једној тури	5.000,00	6.000,00	4.500,00	5.400,00
11	Цена по једном ефективном радном сату (60 минута) за услуге коришћења ручног палетара	3.000,00	3.600,00	100,00	120,00
12	Цена услуге коришћења виљушкар са послужиноцем по једном радном сату (носивости до 4 тоне)	6.000,00	7.200,00	4.000,00	4.800,00
13	Цена услуге коришћења виљушкар са послужиноцем по једном радном сату	10.000,00	12.000,00	6.000,00	7.200,00

	(носивости од 4 до највише 10 тона)				
14	Цена услуге деблокаде точкова на возилима, /камион, аутобус, приколица и др./ по једном точку	3.000,00	3.600,00	100,00	120,00
15	Цена услуге обезбеђивања и монтирања, а по извршеном шлеповању и демонтирања одговарајућих точкова са пнеуматичима на возилима (камион, аутобус, приколица и др.) по једном точку	3.000,00	3.600,00	100,00	120,00
16	Цена радног сата по једном ангажованом раднику понуђача	900,00	1.080,00	500,00	600,00
17	Цена шлепања крутом возом по једном км	100,00	120,00	150,00	180,00
18	Цена радног сата за услугу демонтаже разне опреме која је предмет транспорта	900,00	1.080,00	2.000,00	2.400,00
19	Цена ангажовања тегљача „вучног воза“ по једном километру	120,00	144,00	400,00	480,00
20	Цена радног сата разних машина са послужноцем, ради утовара-истовара тежих терета, возила, опреме и сл. (дизалице, багери и сл.)	5.000,00	6.000,00	6.500,00	7.800,00

#### Остали подаци из понуда:

1) Понуђач „ШЛЕПУЈЕМО БАСРАК“ ДОО, Београд, Земун, улица Спиргина број 2

За испуњеност обавезних услова из члана 75. *став 1. тачка 1) до 4)* Закона понуђач је доставио:

- Извод из регистра Агенције за привредне регистре од 29.11.2018. године;
- Уверење Трећег основног суда у Београду КУ број 5146/2019 од 26.08.2019. године;
- Уверење Посебног одељења за организовани криминал Вишег суда у Београду Посл. број КУ-ПО 6649/2019 од 28.08.2019. године;
- Уверење МУП-а, Одељења за аналитику Београд да законски заступник понуђача није осуђивана Број 235.2.2/38199 од 29.08.2019. године;
- Уверење Пореске управе 000-437-20-00001/2019-0050540 од 28.08.2019. године;
- Уверење Секретаријата за јавне приходе Града Београда број 437-3-514-У/2019-021 од 28.08.2019. године;

За испуњеност услова из члана 75. *став 2.* Закона понуђач је доставио:

- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важених прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), оверену и потписану од овлашћеног представника понуђача дана 30.08.2019. године;

#### Додатни услови:

За испуњеност додатних услова предвиђених конкуреном документацијом понуђач је доставио следеће:

- за неопходан кадровски капацитет:
- Изјаву, да има радно ангажована 2 (два) радника (Образац 11), потписану и оверену дана 30.08.2018. године;
- за оба запослена лица Образац М-А, као доказ о поднетој пријави на обавезно социјално осигурање;
- за једног запосленог (Давор Клачар) - Уговор о раду број 04/15 од 01.07.2016. године, Анекс уговора број 04/2018 од 01.02.2018. године и фотокопију Личне карте;
- за другог запосленог (Александар Бечејац) - Уговор о раду број 7/18 од 01.11.2018. године, и фотокопију Личне карте;
- за неопходан технички капацитет:
- Изјаву којом понуђач под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да је власник 2 (два) од 5 (пет) захтеваних теретних возила (Образац 9), потписану и оверену дана 30.08.2018. године;

- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе и Полису осигурања од аутоодговорности за теретно возило, са регистарском ознаком BG1092-CD (носивости 1.300 kg);
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе, Полису осигурања од аутоодговорности и Уговор о закупу од 01.01.2017. године за теретно возило са регистарском ознаком BG690-F1 (носивости 1.500 kg);
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе и Полису осигурања од аутоодговорности за теретно возило са регистарском ознаком BG1566-ZX (носивости 2.850 kg);
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе и Полису осигурања од аутоодговорности за теретно возило са регистарском ознаком BG1043-FM (носивости 7.440 kg);
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе, Полису осигурања од аутоодговорности и Уговор о закупу од 01.01.2017. године за теретно возило са регистарском ознаком BG845-LU (носивости 9.200 kg);
- Рачун број 1016/2016 од 31.03.2016. године, за полован Виљушкар Н30D;
- Рачун број 96/2017 од 21.01.2017. године, за Виљушкар Н60D;
- Изјаву о могућности прибављања теретних возила и других средстава које понуђач не поседује (*Образац 10*), потписану и оверену дана 30.08.2018. године;
- за неопходан пословни капацитет:
- Понуђен и потписан Образац „Референтна листа за понуђача“ (*Образац 7*) – у којем је наведено да је Понуђач у претходне три године (2016; 2017. и 2018. година) пружао услуге превоза, утовара, истовара и складиштења ствари у вредности од 14.048.805,00 динара са ПДВ-ом;
- Потврду референтног наручиоца услуга (*Образац 8 ове конкурсне документације*) – да је Понуђач у 2017. и 2018. години пружао услуге превоза, утовара, истовара и складиштења ствари у вредности од 14.048.805,00 динара са ПДВ-ом.

**2) Понуђач: "НЕШИЋ" ДОО, Нови, улица Јадранска број 28**

За испуњеност обавезних услова из члана **75. став 1. тачка 1) до 4)** Закона понуђач је доставио:

- Решење Агенције за привредне регистре о упису у регистар понуђача број БПН 4546/2014 од 29.11.2018. године;

За испуњеност услова из члана **75. став 2.** Закона понуђач је доставио:

- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (*Образац 5*), потписану од овлашћеног представника понуђача дана 30.08.2019. године;

**Додатни услови:**

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је доставио следеће:

- за неопходан кадровски капацитет:
- Изјаву, да има радно ангажована 2 (два) радника (*Образац 11*), потписану дана 30.08.2018. године;
- Образац М-А за оба запослена лица, као доказ о поднетој пријави на обавезно социјално осигурање;
- Уговоре о раду на неодређено време за оба запослена лица;
- за неопходан технички капацитет:
- Изјаву којом понуђач под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да је власник 2 (два) од 5 (пет) захтеваних теретних возила (*Образац 9*), потписану дана 30.08.2018. године;
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе за теретно возило, са регистарском ознаком NI085-SK (носивости 625 kg);
- Извод из читача важеће саобраћајне дозволе за теретно возило, са регистарском ознаком NI159-KO (носивости 5.860 kg);
- Решење Министарства саобраћаја Републике Србије број 241-347-038/2013-04 од 23.01.2013. године, којим се утврђује да Понуђач испуњава услове за обављање јавног превоза у друмском саобраћају (теретним возилима регистарских ознака: NI103-DO, NI040-DA и NI040-YX);

- Изјаву о могућности прибављања теретних возила и других средстава које понуђач не поседује (*Образац 10*), потписану дана 30.08.2018. године;
- за неопходан пословни капацитет:
- Понуђен и потписан Образац „Референтна листа за понуђача “ (*Образац 7*) – у којем је наведено да је Понуђач у претходне три године (2016; 2017. и 2018. година) пружао услуге превоза, утовара, истовара и складиштења ствари у вредности од 6.601.356,00 динара са ПДВ-ом;
- Потврду референтног наручиоца услуга (*Образац 8 ове конкурсне документације*) – да је Понуђач у 2016; 2017. и 2018. години пружао услуге превоза, утовара, истовара и складиштења ствари у вредности од 6.601.356,00 динара са ПДВ-ом.

На основу свега напред наведеног, Комисија је констатовала да су достављене понуде сагласно чл. 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, прихватљиве, јер су благовремене, немају недостатака, не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача.

**Критеријум за оцењивање понуде је:** Економски најповољнија понуда је критеријум за избор најповољније понуде.

Применом методологије доделе пондера одређене конкурсном документацијом, понуђачима су додељени пондери, и то:

	Елементи критеријума	Број пондера одређан к. документацијом	ПЛЕНУЈЕМ О БАСРАК доо, Београд, број додељених пондера	НЕСИЊБ доо, Ниш, број додељених пондера
1	Цена превоза робе <u>ван локала</u> по једном пређеном километру	10	10	7
2	Цена превоза робе <u>ван локала</u> по једном пређеном километру (камионом носивости <i>од 2-7 тона</i> )	12	12	10
3	Цена превоза робе <u>ван локала</u> по једном пређеном километру (камионом носивости <i>од 7-15 тона</i> )	7	7	5,60
4	Цена превоза робе <u>ван локала</u> по једном пређеном километру (камионом носивости <i>од 15-25 тона</i> )	4	3,6	4
5	Цена превоза шлеп-возилом <u>ван локала</u> по једном километру	8	8	5,33
6	Цена превоза робе у <u>локалу</u> по једној тури (комби-возилом носивости <i>до 2 тоне</i> )	5	3,75	5
7	Цена превоза робе у <u>локалу</u> по једној тури (камионом носивости <i>од 2-7 тона</i> )	8	6,40	8
8	Цена превоза робе у <u>локалу</u> по једној тури (камионом носивости <i>од 7-15 тона</i> )	4	1,83	4
9	Цена превоза робе у <u>локалу</u> по једној тури (камионом носивости <i>од 15-25 тона</i> )	3	2,40	3
10	Цена превоза коришћењем шлеп-возила у <u>локалу</u> по једној тури	3	2,70	3
11	Цена по једном ефективном радном сату (60 минута) за услуге коришћења ручног палетара	2	0,06	2
12	Цена услуге коришћења виљушкар са послужниоцем по једном радном сату (носивости <i>до 4 тоне</i> )	4	2,66	4
13	Цена услуге коришћења виљушкар са послужниоцем по једном радном сату (носивости <i>од 4 до највише 10 тона</i> )	3	1,80	3
14	Цена услуге деблокаде точкова на возилима, /камион, аутобус, приколица и др./ по једном	2	0,06	2

	точку			
15	Цена услуге обезбеђивања и монтирања, а по извршеном шлеповању и монтирања одговарајућих точкова са пнеуматичима на возилима (камнион, аутобус, приколица и др.) по једном точку	2	0,06	2
16	Цена радног сата по једном ангажованом раднику понуђача	12	6,66	12
17	Цена шлепања крутом везом по једном км	3	3	2
18	Цена радног сата за услугу монтаже разне опреме која је предмет транспорта	3	3	1,35
19	Цена ангажовања тегљача (вучног воза) по једном километру	2	2	0,60
20	Цена радног сата разних машина са послужноцем, ради утовара-нетовара тежих терета, возила, опреме и сл. (дизалице, багери и сл.)	3	3	2,30
	<b>УКУПНО</b>	<b>100</b>	<b>79,98</b>	<b>86,18</b>

Ранг листа понуђача:

Р.бр.	Назив понуђача	Број пондера
1.	<b>НЕШИЋ доо, Ниш</b>	<b>86,18</b>
2.	ШЛЕПУЈЕМО БАСРАК доо, Београд	79,98

#### Назив понуђача коме се додељује уговор

Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда предложила је у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор буде додељен понуђачу „НЕШИЋ“ доо, Ниш, улица Јадранска број 28, матични број 06600352, ПИБ 100616902, за достављену понуду која нема недостатака, не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача, која је у смислу члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама, прихватљива и која је након пондерисања добила највећи број пондера, па се у складу са чланом 108. истог додељује уговор о јавној набавци овом понуђачу за достављену понуду заведену 02.09.2019. године, под бројем: 000-404-01-04678/2019

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама.

#### ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.



**ПОМОЋНИК  
ДИРЕКТОРА**

*Видоје Јесремовић*